STATE OF MICHIGAN ~
DEPARTMENT OF HUMAN SERVICES
BUREAU OF GHILDREN AND ADULT LICENSING

ih the matter of License #: DG110309838

SIR# 2014D0298023

Christina King

ORDER OF SUMMARY SUSPENSION
AND NOTICE OF INTENT TO REVOKE LICENSE

The Michigan Department of Human Services, by Jetry Hendrlek, Dlrecto‘r, Child

Care Licensing Division, Bureau of Children and Adult Licensing, Orders the Summary

Suspension and provides notice of the Intent to revoke the license of Licensee,

Christina King, to operate a group child care home pursuant to the autherity of the Chiid

Care Organizations Act,.1973 PA 116, as amendad, MCL 722.111 et seq., for the

following reasons:

1. On or about December 13, 2011, Licensee was Issued a license to operate a

group child care home with a licensed capacity of 12 at 1231 Otls Drive, Niles, Ml
49120,

. Licensee and her hushand, Christopher King, were previously issued license
#DG110288217. On Aprll 12, 2010, Speclal Investigation # 2010D0298014 was
inltiated and Licensees were olted with three substantiated licensing rule _
violations, including R 400.1903(1)(h). Specifically, Christopher King moved out
of the home but Chrlstina King and Christopher King failed to report to the




depariment, within 7 working days, any changes In the household composition,
as required. On July ;I3. 2010, Christina King completad a Corrective Action
Plan (CAP) which stated that Christopher King no fonger resides’in her home and
that If he returns Licensees would provide notlee to the Department withlr} 7
days. \

. On March 29, 2011, Special Investigation #2011D0268022 was initlated and

licensees were clted with three substantlated licensing rule Vlolations, including

MCL 722.119(3) and R 400.1903(1)(h). |

- R 400,1903(1)(h) was cited due to Licensees failure to
raport to the deparimant, within 7 working days, that Christopher King had moved
hack Into Christina King’s home. On June 21, 2011, the Bureau of Children and
Adult Licensing Issued a Notice of Intent to Revoke licenss #DG110288217. As

- a tesult a setilemant. agreement was signed by Christina King on July 20, 2011,
and Ghristopher King onh July 25, 2011, agresing to the revocation of thelr group
child care home license. Per the terms of the ssttlement agreement, Chrlstopher
King agresd to maintain a residence separate from Christina King's home and
Christina King would apply for an individual license to operate a group chllld care
home (License #DG110309838). Llcense #DG110288217 was revoked on

November 28, 2011,




4. On August 19, 2014, Licensing Consuitant Tiara McKay and DHS Worker Darrah |
Dorman conducted an on-site inspection of Licensee’s home to investigéte
complalnt allegations, Durlng this Ihspaction Ms. McKay Interviewed Aduit
Household Member 1 (Licensee's aduit daughter) who admilited to Ms, McKay
that Christopher King had moved back Into the home “last surnmer, before
August.” Licensee falled to report this household compositlon change within 7
working days, as required, Ms. McKay observed that Jessica Eckelbarger was
the only qualified caregiver present in the home with ten child care children,
Adult Household Member 1 was assisting with ¢hild care but she could not
provide a caregiver file or documentation to prove that she was a qualified
assistant caregiver, |

5. On August 21, 2014, Ms. McKay and Ms. Dorman conducted a scheduled on-slte
inspaction of Licenses's home with Licensee present. During this inspection Ms,
McKay observed men's clothing and Licenses admitted that they belonged to
Christopher King. Licensee stated that Christopher King lives In an apartiment
but that he comss over after work every night and he stays at her home overnight
about four nights per week. Ms, McKay then asked Licenses to provide
documentation to prove that Adult Houseﬁé!d Member 1 meets assistant
caregiver (ualifications but Licensea was unable to do so, Additionally, Licensee
admitted that Child A's Mother took Child A to the doctor on three different
ocoaslons after leaving the éhlid care home. Licensee stated that Child A’s
Mother took Child A to the emergency room after she saw something that looked

like an “antique metal cap” Inh Child A’s nose. Licensee also stated that Child A’s




Mother taok Child A to the doctor both times that she noticed a blister on Child
A's foot after leaving the chlid care home. '

. Durlng her Investigation Ms. McKay viewesd seven Child Information Records. Of
the seven, flve of the Records were missing the fof'lowing iformation: Date of -
admi'ssion. allorgles, child’s date of birth, parent Information and parent
employsi/school Informatidn. On one Record two children were listed on the
same card. _ _

. On August 28, 2014, Ms, McKay spoke with Child A's Mother who confirmed that
after leaving Llcensée’s home on either June 30, 2014, or July 1, 2014, she had
taken Child A to the dootor after she observed the burn on Child A's foot. Child
A's Mother also confirmad that after ieav['ng Licensee’s home on August 14,
2014, she took Child A to the doctor when she observed another burn on Child
A's foot. Ms. McKay was unable to speak with Chlid A's Mother about the
incldent when Child A had a metal bbjeot up her nose at Licenses’s home due to
a poor connection on the telephone. Ms, McKay then attempted to contact
parents at the telephone numbers listed on the Records but two parent contact
numbers had not been updated. When Ms. McKay called Child E’-s Mother a
recording stated, "The number or code you have dialed Is incorract.” When Ms,

" MoKay called Child A's Father on August 28, 2014, a recording sta_tted, "Your call

cannot be completed as dlaled, Plaase check the number and call agaln.”




.......

COUNT |

The condust of Licensee, as set forth In paragraphs 4 & 5 abo\;ej evidences a

violation of;

R400,1903(1)(h) Careglver responsrbliltles.
(1) A caregiver shall be responsible for all of the followlng

provisions:;
{h) Report to the department, within 7 working days, any
changes in the household composition...

[Note: By-thls reference, paragraphs 2 & 3 are incorporated into this count for the
purpose of demonstrating a willful and substantial violation of the above rule.

COUNT I
The conduct of Licensee, as set forth in paragraphs 4 through 7 above,

avidences a violation of:

R400.1902(2) Caregiver and child care home family.

(2) An applicant or the caregiver shall be of responsible
character and shali be suitable and able to meet the neads
of children and provide for thelr oare, supervision, and
proteclion,

COUNT Il

The conduct of Licensee, as set forth in paragraphs 4 & § above, evidences a

violation of:

R400.1902(3) Careglver and child care home family.
{3) All persons, including minors, residing In the child
care home shall ba of good moral character and be
suitable to assure the welfare of childran.




COUNT IV

The conduct of Licenses, as set forth in paragraph 4 above, svidences a violation

of

R400.1908(1) Rocords of caregiving staff and child care home famlly;
record malntenance.
_ {1) The caregiver shali maintain a flle for the caregiver and each
assistant caregiver including all of the following:

(8) The name, address, and telephone number.

(b) A statement signed by a licensed physician or his or her
desighee and which attests to the individual's mental and
physical health. '

(i) For the assistant caregivers, within 1 year ptior fo
caring for children and at the time of subsequent renewals.

() Wiitten evidence of freadom from communicable
tubarculosis (TB):

(i) For the assistant caragivers, prior to caring for
children,

(d) Training records, as defined in R 400.1905(5).

(f) Documentation from the dspartment of human services
that the asslstant careglver has not been involved in
substantiated child abuse or heglect.

{¢0) A wrliten statement signed and dated by the assistant
caregiver at the time of hiring indicating ali of the following
information:

() The Individual [s aware that abuse and neglect of
children is unlawful.

(iiy The Individual knows that he or she Is mandated by
law to report child-abuse and neglact.

(i) The individual has received a copy of the disclpline
policy. ‘




COUNTV
The conduct of Licenses, as set forth in paragraph 6 above, evidences a violation
of:

R400.1907(1}{a)  Children’s records.
(1) Prior to Initial attendance, the caregiver shall obtain the
following documents:
(a) A completed child information card oh a form provided
by the department or a comparable substitute approved
by tho department.

COUNT VI
The conduct of Licensee, as set forth in paragraph 7 above, evidences a viclation

of:

R400,1907(2) Children’s records.
(2) Records in subrule (1) of this rule shall be reviewed and
updated annually or when information changss.

COUNT Vil
The conduct of Licenses, as set forth In paragraphs 5§ & 7 above, evidences a
violation of:

R400.1982(1) 1E)epartment notification of injury, accldent, Hiness, death, or
ire.

(1} The caregiver shall make a verbal report to the department
within 24 hours of a ssrious injury, accldent, lliness, or
medical condition of a ¢hild, occurring while a child is in
care, which results In emergency medical treatment or
gosptf‘tanzaiion at a heatth facllity, or which results In a

gath.




GOUNT VIl
The conduct of Licenses, as set forth in paragraph 5§ & 7 above, evidenhces a

violation of:

R400.1962(2) Department notification of injury, accident, iliness, death, or
: fire.
(2) The caregiver shall submit a written report, to the
department, in a format provided by the depariment within

72 hours of the incldent,

DUE TO THE serlous nature of tha above violations and the potentlal risk it
represents to vulnerable children in Licensea's care, emergency action is recuilred.
Therefore the provision of MCL 24.292 of the Administrative Procedures Act of 1969, as
amendad, is Invoked, Licensee is hershy notified that the license to operate a group

child cara home Is summarily suspended.

EFFECTIVE 6:00 p.m., on September 5, 2014, Licensee Is ardered not to
operate a group child care home at 1231 Otis Drive, Niles, Ml 49120, or at any other‘
location or address. Licensee Is not to recelve chlldreﬁ for care after that ime or date, -
Licensee Is responsible for informing parents or guardians of chlidren [n care that

fleanse has heen suspsnded and that Licenses can no longer provids cars,

HOWEVER, BECAUSE THE Department has summarlly suspended Licensee'’s’
licensse, an administrative heating will be scheduled hefore an Administrative Law

Judge. Licensee will be notified of the heaiing date.




Licensee MUST NOTIFY the Department in writing or by phone no later than 5
days befors the adminisirative hearing whether or not Licensee plans to aftend. MCL
24,272 of the Administrative Procedures Act of 1989 permits the Department to proceed
with the administrative hearing even if Licensee does not appear. Licensee may he

ropresented by an attorney at the adiministrative hearing.

DATED: ___$/8/.29) 2

pSureall of Children and Adult Licensing

This Is the last and final page of the ORDER OF SUMMARY SUSPENSION AND NOTICE OF INTENT In
the maiter of Chrlstina King, DG110300838, consisting of 8 pages, this page included,
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